Real Grandeza Fundacao de Previdéncia e Assisténcia Social
Diretoria de Administracao e Financas - DA
Geréncia de Contabilidade - GCB

Balanco Patrimonial em 31 de marco de 2015

ATIVO

CIRCULANTE
Disponivel

Realizavel
Aplicacoes
Aplicacoes Vinculadas a Provisdes Técnicas
Aplicacoes nao Vinculadas
Créditos de Operacdes com Planos de Assisténcia a Saude
Contraprestacdes Pecuniarias a Receber
Outros Créditos de Operacdes com Planos de Assisténcia a Saude

Bens e Titulos a Receber

NAO CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo
Depdsitos Judiciais e Fiscais

TOTAL DO ATIVO

117.101.791,17
273.320,01

116.828.471,16

111.229.236,80

20.645.806,79
90.583.430,01
1.570.648,59

407.543,89
1.163.104,70

4.028.585,77

882.715,47
882.715,47
882.715,47

117.984.506,64

PASSIVO

CIRCULANTE
Provisdes Técnicas de Operacdes de Assisténcia a Salde
Provisao de Eventos a Liquidar para SUS
Provisao de Eventos a Liquidar
Provisao de Eventos Ocorridos e Nao Avisados

Débitos com Operagoes de Assisténcia a Salde
Contraprestacoes a Restituir
Outros Débitos de Operacdes com Planos de Assisténcia a Salude

Tributos e Encargos Sociais a Recolher
Débitos Diversos

NAO CIRCULANTE
Exigivel a Longo Prazo
Provisoes Judiciais

PATRIMONIO SOCIAL
Patriménio Social
Deficit do Exercico

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO SOCIAL

19.678.841,45
17.776.103,85

556.810,72
3.256.683,28
13.962.609,85

63.256,12

4.808,60
58.447,52

79.478,90
1.760.002,58
655.253,08
655.253,08
655.253,08
97.650.412,11
100.235.365,67
(2.584.953,56)

117.984.506,64



Real Grandeza Fundacao de Previdéncia e Assisténcia Social
Diretoria de Administracao e Financas - DA

Geréncia de Contabilidade - GCB

Demonstracdo de Resultado do Exercicio

- 2015

R$

Contraprestacoes Efetivas

Contraprestacoes Liquidas
Receita Operacional- ADM

Eventos Indenizaveis Liquido

Eventos Conhecidos
Assisténcia Medico-Hospitalar
Assisténcia Odotologica

Provisao para Eventos nao Avisados

Resultado da Operacao de Saude

Outras Receitas Operacionais

Coparticipacao do FESP
Reembolso de Custeio Administrativo

QOutras Despesas Operacionais

Despesas com Encargos Sociais
Coparticipacdo do FESP

PMUC

OPME

Outras Despesas

Resultado Bruto da Operacao de Saude

Despesas Admistrativas

Resultado Financeiro (liquido)

Resultado do Exercicio

Janeiro
11.770.230,12

Fevereiro

11.717.269,45

Marco
11.682.561,21

Total
35.170.060,78

11.770.230,12

13.260.021,07

11.717.269,45

11.528.959,21

11.682.561,21

12.709.083,17

35.170.060,78

37.498.063,45

13.189.131,08
13.164.637,87

11.634.137,65
11.628.201,82

12.508.205,09
12.491.570,93

37.331.473,82
37.284.410,62

24.493,21 5.935,83 16.634,16 47.063,20
70.889,99 (105.178,44) 200.878,08 166.589,63
(1.489.790,95) 188.310,24 (1.026.521,96) (2.328.002,67)
3.031.530,17 1.084.379,23 2.707.236,72 6.823.146,12
1.205.005,99 1.205.005,99 876.498,72 3.286.510,70
1.826.524,18 (120.626,76) 1.830.738,00 3.536.635,42
1.313.589,86 2.072.100,28 1.272.096,36 4.657.786,50
1.205.005,99 1.205.005,99 876.498,72 3.286.510,70
11.228,15 9.121,48 10.801,74 31.151,37
82.526,20 315.499,62 125.603,04 523.628,86
14.829,52 542.473,19 259.192,86 816.495,57
228.149,36 (799.410,81) 408.618,40 (162.643,05)
1.826.524,18 1.464.103,62 1.830.738,00 5.121.365,80
3.756.973,98 (157.457,46) (900.461,23) 2.699.055,29

2.158.599,16

(2.420.971,89)

(2.322.580,83)

(2.584.953,56)



Real Grandeza Fundacéo de Previdéncia e Assisténcia Social
Diretoria de Administracao e Financas - DA
Geréncia de Contabilidade - GCB

Resultado Bruto da Operacao de Saude por Plano - 2015

Plano de Saude PLAMES

RS

Janeiro

Fevereiro

Marco

Total

Contraprestacdes Efetivas 11.461.648,35

11.447.106,91

11.473.655,64

34.382.410,90

Contraprestacoes Liquidas 11.461.648,35

Eventos Conhecidos 12.856.674,94

11.447.106,91

11.433.739,36

11.473.655,64

12.318.671,50

34.382.410,90

36.609.085,80

Assisténcia Médica/Hospitalar 12.856.674,94

11.433.739,36

12.291.892,37

36.582.306,67

Consultas 746.385,07
Exames 1.734.563,54
Terapias 691.920,67
Internacdes 9.726.792,44
Outros Atendimentos Ambulatorias 353.108,58
Demais Despesas Assistenciais 460.258,37
Taxas de Intercambio 27.386,97

(194.473,95)
(689.266,75)

Glosas
Co-participacao

Ressarcimento SUS
70.889,99

Provisao para Eventos nao Avisados

Resultado da Operacdo de Saude (1.465.916,58)

Outras Receitas Operacionais 3.031.530,17
Outras Despesas Operacionais 1.313.589,86
Resultado Bruto da Operagdo de Saude 252.023,73

808.656,53
1.422.676,02
619.706,25
8.584.084,39
360.453,14
551.513,51
8.743,11

(177.511,46)

(744.582,13)

(105.178,44)

118.545,99

1.084.379,23

2.072.100,28

(869.175,06)

691.881,65
1.584.956,77
626.362,26
9.379.144,71
441.155,19
462.214,01
29.530,00

(213.534,85)

(709.817,37)

26.779,13
200.878,08
(1.045.893,94)
2.707.236,72
1.272.096,36

389.246,42

2.246.923,25
4.742.196,33
1.937.989,18
27.690.021,54
1.154.716,91
1.473.985,89
65.660,08

(585.520,26)

(2.143.666,25)

26.779,13

166.589,63

(2.393.264,53)

6.823.146,12

4.657.786,50

(227.904,91)
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Resultado Bruto da Operacao de Saude por Plano - 2015

Plano de Saude FRG RS
Janeiro Fevereiro Marco Total
Contraprestacdes Efetivas
Contraprestacoes Liquidas 308.581,77 270.162,54 208.905,57 787.649,88
Eventos Conhecidos 332.456,14 200.398,29 189.533,59 722.388,02
Assisténcia Médica/Hospita[ar 307.962,93 194.462,46 172.899,43 675.324,82
Consultas 21.413,03 18.163,99 21.408,91 60.985,93
Exames 47.326,14 33.913,66 29.368,72 110.608,52
Terapias 22.652,63 29.458,18 19.813,05 71.923,86
Internacdes 207.146,45 118.634,07 122.646,22 448.426,74
Outros Atendimentos Ambulatorias 9.081,08 6.283,32 5.455,21 20.819,61
Demais Despesas Assistenciais 17.732,33 7.751,17 11.690,25 37.173,75
Taxas de Intercambio 10.366,39 80,68 210,96 10.658,03
Glosas (4.138,05) (2.713,38) (4.541,58) (11.393,01)
Co-participacao (23.617,07) (17.109,23) (33.152,31) (73.878,61)
Ressarcimento SUS
Assisténcia Odontologica 24.493,21 5.935,83 16.634,16 47.063,20
Procedimentos Odontologicos 24.879,46 5.983,80 16.876,47 47.739,73
Glosas - - - -
Co-participacao (386,25) (47,97) (242,31) (676,53)
Resultado da Operacéo de Saude (23.874,37) 69.764,25 19.371,98 65.261,86
Resultado Bruto da Operacéo de Saude (23.874,37) 69.764,25 19.371,98 65.261,86



Real Grandeza Fundacao de Previdéncia e Assisténcia Social

Diretoria de Administracao e Financas - DA
Geréncia de Contabilidade - GCB

Demonstrativo dos Eventos Conhecidos por Produto do PLAMES até Marco de 2015

Planos de Ativos Planos de Assistidos/Agregados TOTAL

Executivo Plus Executivo Executivo Plus Executivo Especial Basico PLAMES
Eventos Conhecidos 1.309.992,67 555.592,13 6.399.944,03 5.455.104,12 12.796.881,94  10.091.570,91 36.609.085,80
Assisténcia Médica/Hospitalar 1.309.992,67 555.592,13 6.399.944,03 5.455.104,12 12.796.881,94  10.064.791,78 36.582.306,67
Consultas 206.447,67 180.581,71 991.879,25 868.014,62 2.246.923,25
Exames 682.214,67 601.576,95 1.984.419,50 1.473.985,21 4.742.196,33
Terapias 295.494,54 219.252,58 846.647,77 576.594,29 1.937.989,18
Internacao 1.311.865,41 556.223,46 5.256.755,62 4.463.812,94 8.881.099,06 7.220.265,05 27.690.021,54
Outros Atendimentos Ambulatorias 133.285,50 158.663,82 504.274,11 358.493,48 1.154.716,91
Demais Despesas Assitenciais (1.872,74) (631,33) 135.065,25 103.211,28 713.887,18 524.326,25 1.473.985,89
Taxa de Intercambio 1.061,41 701,68 39.712,68 24.184,31 65.660,08
Glosas (42.796,63) (44.265,18) (231.233,11) (267.225,34) (585.520,26)

Co-participacao do Usuario

Ressarcimento SUS

(267.584,00)

(228.431,66)

(933.804,50)

(713.846,09)
26.779,13

(2.143.666,25)
26.779,13




